
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04-2022.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-2022.
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03-2022.

• PORTARIA Nº 10-2023, DE 13-01-2023 - DECLARA INSERVIBILIDADE DE BENS MÓVEIS

• CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05-2023 BRENO LARANJEIRA (MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES).
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06-2023 BRENO LARANJEIRA (RECARGA DE TONNERS).
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07-2023 CLEITON JEAN (LINK).
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 08-2023 EDINILSON BARBOSA ROCHA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 09-2023 CLEITON JEAN (MANUTENÇÃO).
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10-2023 MARCOS SANTANA DA SILVA.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01-2023 (TERMO DE DEVOLUÇÃO E ENTREGA DE BENS PATRIMONIAIS  Nº 01-2023)

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A471F6A258E6C69C45437CF1903D8882

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A471F6A258E6C69C45437CF1903D8882

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A471F6A258E6C69C45437CF1903D8882

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Portaria

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

RuaCosmede Farias, s/ng - Centro - Riacho de Santana-BA - Cep:46.470-000

E-mail: cmrs.ba.qov.br@hotmail.com - Contato: (77) 9.9962-9059

PORTARIA N° 10 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

DECLARA INSERVIBILlDADE DE BENS

MÓVEIS, DETERMINA SUA DEVOLUÇÃO À

PREFEITURA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS;

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da

Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que foram adquiridos novos móveis para guarnecer a

Câmara Municipal de Riacho de Santana,

CONSIDERANDO que as existem vários móveis ociosos, sem utilidade para

a Câmara Municipal,

Considerando que todos os bens pertencem ao Município, sendo que o

Poder Legislativo tem apenas a sua posse para fins de uso, devendo em caso de

desnecessidade ser entregue ao Poder Executivo,

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar inservíveis para o Poder Legislativo os bens móveis

relacionados no anexo desta Portaria, determinando que os referidos bens sejam

devolvidos ao Poder Executivo.

Art. 2° - Autorizar o setor competente promover a baixa de tais bens no

patrimônio da Câmara Municipal.

Art. 3° - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Riacho de Santana, Bahia, em Fl.3.de j eiro de 2023. ~"", .... "
~~ri.~oO~CR\J!
G\lM~RR\BE\R Cámara

Gilmar . eiro da Cruz Pfe51dente da
Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50B4DF162D80BA53757EEBDAEB2314D3

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

------------------------------------------------------- ------ -------------------

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana-BA - Cep: 46.470-000

E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com - Contato: (77) 9.9962-9055

ANEXO ÚNICO

NºTOMBO DESCRiÇÃO
5 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

6 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

7 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
8 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

9 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

10 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
11 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
12 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

13 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

14 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

15 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

16 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

17 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

18 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

19 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
20 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

21 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

22 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

23 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

24 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

25 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

26 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

27 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

28 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

377 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

378 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

379 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

380 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

381 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões

Gilmar &:.0 da Cruz
Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana

cNIAAA loUlOE RIA()()OE ~""""."

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

2

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50B4DF162D80BA53757EEBDAEB2314D3

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Atos da Presidência

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Rua Cosme de Farias, s/n" - Centro - Riacho de Santana-BA - Cep:

46.470-000 E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 01/2023

TERMO DE DEVOLUÇÃO E ENTREGA DE BENS PATRIMONIAIS N° 01/2023

Pelo instrumento público de compromisso de devolução de entrega de bens públicos, que
fazem entre si, de um lado, a Câmara Municipal de Riacho de Santana-SA, pessoa jurídica
de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob o nO42.692.252/0001- 47, com sede
na Rua Cosme de Farias, s/n, Centro, Riacho de Santana-SA, neste Ato, representada
pelo Presidente, Gilmar Ribeiro da Cruz, e do outro, a Prefeitura do Município de Riacho
de Santana-SA, pessoa jurídica de direito público, com inscrição no CNPJ sob o número
14.105.191/0001-60, neste Ato, representado pelo Prefeito Tito Eugênio Cardos de Castro,
celebram o presente termo de devolução de bens móveis, tudo de acordo com a Lei
8666/93, nos termos e condições das c1áusulasabaixo:

1. Por este termo de devolução e entrega de bens, a Câmara Municipal de Riacho de
Santana-SA, devolve e transfere desincorporando e reintegrando os seguintes bens ao
patrimônio da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-SA:

N° TOMSO DESCRiÇÃO
5 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
6 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
7 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
8 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
9 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
10 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das sessões
11 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
12 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
13 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
14 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
15 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
16 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
17 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
18 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
19 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
20 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
21 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
22 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
23 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
24 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões

1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF864D1EC20D3BEE609978013E552FCA

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Rua Cosme de Farias, s/n" - Centro - Riacho de Santana-BA - Cep:

46.470-000 E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

25 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
26 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
27 Cadeira l.onqarina Fri§okªr Q§ lugares - Sala de Sessões
28 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Sala de Sessões
377 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
378 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
379 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
380 Cadeira Longarina Frisokar 05 lugares - Plenário das Sessões
381 Cadeira Lonqarina Frisokar 05·'ugares - Plenário das Sessões

2. A natureza deste Termo visa salvaguardar os interesses da Administração Pública
Municipal, considerando-se que a Câmara Municipal de Riacho de Santana não pode
alienar tais bens sem a aquiescência da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, razão
pela qual os administradores concordam com a transmissão dos referidos bens,
obedecendo-se aos princípios da legalidade, da finalidade, da razoabilidade, da
publicidade, da morabilidade administrativa, entre outros.

3. Para todos os fins e efeitos de direito, os gestores aceitam o presente, nos expressos
termos em que foi lavrado, exarando seu ciente, e por estarem assim ajustados, firmam
este termo de devolução em 3(três) vias de igual teor esentido.

Riacho de Santana-BA, 13 de janeiro de 2023.

T EUGÊNIO CARDO O DE CASTRO
Prefeito Municipal

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara Municipal

rJw.AA ~ ~ RIA()() ~ SAHT~. 8A

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

2

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF864D1EC20D3BEE609978013E552FCA

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Contrato

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00552 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 586B0AF871743B7C9FC1CF5DE0C9AFB2


		2023-01-13T13:08:14-0300




